
Contacto

Teléfono 971563052
Correo Electrónico secretaria@ajcapdepera.net

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7612/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2021 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Capdepera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21ux hbaVQ%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Capdepera
Correo Electrónico secretaria@ajcapdepera.net

Objeto del Contrato: Seguro de daños materiales para entidades locales

Valor estimado del contrato 16.104,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.711,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.104,46 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: posibilidad de prorrogar un año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Se adjudica a la entidad Bilbao Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros S.A

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BILBAO CIA ANMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A48001648
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.104,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.711,76 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la entidad Bilbao Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros S.A
Fecha del Acuerdo 16/12/2021
Plazo de Formalización Del 16/12/2021 al 16/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iaezmXeixwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=746a3f22-9abb-48b1-b1a1-b4fa1667d465
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iaezmXeixwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iaezmXeixwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Central de Contratación
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Capdepera
Lote/Descripción 2 - Seguro de daños materiales para Entidades con rango superior a 10.000 habitantes
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iaezmXeixwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007825186 |  2021-823425 | Thu, 16 Dec 2021 14:33:21:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118230320834513515204759459213717239172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iaezmXeixwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

